
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Terça-feira •  22 de abril de 2025 •  Ano V • Edição Nº 217

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  H e l i t o n  F a b i a n o  T a v a r e s  d a  S i l v a  P e r e i r a

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO - SEMAD ........................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2025) ...................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – SEMUS ................................................................ 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2025) ................................................. 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 058/2025) ............................................................................ 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA TRANSPORTE, TRÂNSITO, URBANISMO, ESTRADAS E RODAGENS –
SEMITUR .............................................................................................. 5

LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025) .............................................................. 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL - SEMPROS ................................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2025) ................................................. 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 059/2025) ............................................................................ 7



Terça-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano V • Edição Nº 217

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2025)

  

 
 

 
 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2025 

 
Na edição nº 214, página nº 12 publicado dia dia 14 de abril de 2025, no Diário Oficial do Município, 
referente ao extrato do contrato nº 051/2025 cujo  objeto é: Locação de imóvel não residencial 
destinado  exclusivamente ao funcionamento de salas de aula para atividades educacionais da Escola 
Municipal Josefina Sales Da Cruz Ché. 
 

 
Onde se lê:  
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRAÍ DO NORTE – BA, CNPJ Nº 13.071.220/0001-58. CONTRATADA: M DE 
CARVALHO SANTOS EVENTOS – ME CNPJ n° 14.996/911/0001-07. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO 
RESIDENCIAL DESTINADO  EXCLUSIVAMENTE AO FUNCIONAMENTO DE SALAS DE AULA PARA 
ATIVIDADES EDUCACIONAIS DA ESCOLA MUNICIPAL JOSEFINA SALES DA CRUZ CHÉ SITUADO NA RUA 
RUI BARBOSA NÙMERO 486, BAIRRO ACELINO MAMEDIO NO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE  EM 
ATENDIMENTO A DFD SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIRAÍ DO NORTE – BAHIA. VALOR 
TOTAL DO CONTRATO: R$ 24.003,00 (VINTE E QUATRO MIL E TRÊS REAIS) - O PAGAMENTO OCORRERÁ 
EM 09 (NOVE) PARCELAS MENSAIS DE R$ 2.667,00(DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA SETE REAIS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 03.04.00 ; PROJETO: 2013; ELEMENTO: 33903900; FONTE: 15001001; 
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2025. DATA DA ASSINATURA: 14/04/2025. 

 
 
Leia-se:  

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRAÍ DO NORTE – BA, CNPJ Nº 13.071.220/0001-58. CONTRATADA: 
PRIMEIRA IGREJA BATISTA DE PIRAÍ DO NORTE CNPJ Nº 11.013.225/0001-07. OBJETO: LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL DESTINADO  EXCLUSIVAMENTE AO FUNCIONAMENTO DE SALAS DE AULA 
PARA ATIVIDADES EDUCACIONAIS DA ESCOLA MUNICIPAL JOSEFINA SALES DA CRUZ CHÉ SITUADO NA 
RUA RUI BARBOSA NÙMERO 486, BAIRRO ACELINO MAMEDIO NO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE  EM 
ATENDIMENTO A DFD SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIRAÍ DO NORTE – BAHIA. VALOR 
TOTAL DO CONTRATO: R$ 24.003,00 (VINTE E QUATRO MIL E TRÊS REAIS) - O PAGAMENTO OCORRERÁ 
EM 09 (NOVE) PARCELAS MENSAIS DE R$ 2.667,00(DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA SETE REAIS). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 03.04.00 ; PROJETO: 2013; ELEMENTO: 33903900; FONTE: 15001001; 
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2025. DATA DA ASSINATURA: 14/04/2025. 

 
 
 

Piraí do Norte, Bahia 22 de abril de 2025  
 
 

Heliton Fabiano Tavares da Silva Pereira 
Prefeito Municipal. 

 
 



Terça-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano V • Edição Nº 217

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – SEMUS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2025)

 

 
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2025 

 
 
 
 
Considerando que o presente procedimento encontra-se em conformidade com 
os artigos 74 inciso V da Lei Federal 14.133/2021, HOMOLOGO a 
Inexigibilidade de Licitação nº 028/2025, vinculada ao Processo administrativo 
nº 059/2025, no qual tem por objeto a imediata Locação De Imóvel Não-
Residencial para instalações da Unidade Básica de Saúde Genival da Luz de 
Souza, localizado na Juliana zona rural do Município de Piraí do Norte/Ba, com 
objetivo de atender as necessidades basica de sáude dos municípes piraienses 
naquela região. 

De acordo com o Documento de Formalização da Demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde. Como Locador a Antonia Conceição do Reino 
CPF n° 008.378.545-04, e Beneficiário Prefeitura Municipal de Piraí do Norte 
Bahia. 
 
 
 

Piraí do Norte - Ba, 15 de abril de 2025. 
 

 
Heliton Fabiano Tavares da Silva Pereira 

Prefeito Municipal 
 
 



Terça-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano V • Edição Nº 217

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 058/2025)

 
 
 
 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2025  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2025  
 
 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRAÍ DO NORTE – BA, CNPJ Nº 13.071.220/0001-

58. CONTRATADA: ANTONIA CONCEIÇÃO DO REINO INSCRITA NO CPF N° 008.378.545-04. 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO-RESIDENCIAL PARA INSTALAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA 

DE SAÚDE GENIVAL DA LUZ DE SOUZA, LOCALIZADO NA JULIANA ZONA RURAL DO 

MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE/BA, COM OBJETIVO DE ATENDER AS 

NECESSIDADES BASICA DE SÁUDE DOS MUNICÍPES PIRAIENSES NAQUELA REGIÃO. VALOR 

TOTAL DO CONTRATO: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS) - O PAGAMENTO OCORRERÁ EM 12 

(DOZE) PARCELAS MENSAIS DE R$ 1.000,00(HUM MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE 03.05.00 ; PROJETO: 2023; ELEMENTO: 33903600; FONTE: 15001002; VIGÊNCIA: ATÉ 

16/04/2026. DATA DA ASSINATURA: 16/04/2025. 

                         

 



Terça-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano V • Edição Nº 217

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA TRANSPORTE, TRÂNSITO, URBANISMO, ESTRADAS E RODAGENS – SEMITUR

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025)

 

 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
 
A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: Pregão Eletrônico n°. 
002/2025/SRP, Tipo: Menor Valor por Lote, OBJETO: eventuais contratações de empresas 
especializadas para fornecer matérias hidráulicos, elétricos, pinturas, esquadrias e materiais de 
construção em geral destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do município 
de Piraí do Norte/Ba, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes 
neste Edital e Anexos. Sessão de abertura realizar-se-á em 08.05.2025 às 13:30hs. O Edital encontra-se 
no site https://www.licitanet.com.br/.  Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3688-
2146 ou na Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - Ba, localizada na praça Santo Antônio, Centro, com 
horário de atendimento das 08hs às 14hs. Piraí do Norte. Flávia Mamédio Costa – Pregoeira. 
 
  
 
 
 
 
 



Terça-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano V • Edição Nº 217

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL - SEMPROS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2025)

 
 
 

  
 
 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2025 
 

 

Considerando que o presente procedimento encontra-se em conformidade com os 
artigos 74 inciso V da Lei Federal 14.133/2021, HOMOLOGO a Inexigibilidade de 
Licitação nº 029/2025, vinculada ao Processo administrativo nº 060/2025, no qual tem 
por objeto a Locação de Imóvel destinado às instalações da sede do Conselho Tutelar 
– Município de Piraí do Norte – Bahia.  

De acordo com o Documento de Formalização da Demanda da Secretaria 
Municipal de Assistência Social Como Locador o Srº.Antônio Mamédio dos  Santos 
Filho e Beneficiário Prefeitura Municipal de Piraí do Norte Bahia.   

 

Piraí do Norte - Ba, 22 de abril de 2025. 
 

 

 

Heliton Fabiano Tavares da Silva Pereira 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano V • Edição Nº 217

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p i r a i d o n o r t e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 059/2025)

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO  
 
 
CONTRATO nº: 059/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 060/2025; 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº: 029/2025; 

FUNDAMENTO LEGAL, ART. 74, V, DA LEI 14.133/21.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE-BA. 

CONTRATADO: Srº Antônio Mamédio dos Santos Filho, CPF nº 628.078.385-

53 

OBJETO: Locação de Imóvel destinado às instalações da sede do Conselho 
Tutelar – do Município de Piraí do Norte – Bahia, de acordo ao Documento de 
Formalização de Despesa (DFD) da Secretaria Municipal de Promoção Social, 
valor mensal de R$ 1.000,00 (hum mil reais), a ser pago em 12 parcelas iguais 
mensais, perfazendo o valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais).  

 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:  
Secretaria Municipal de Promoção Social 
Unidade Orçamentária: 030800 
Projeto Atividade 2050  
Elemento de Despesa: 33903600 
Fonte de Recurso: 15000000 
 

DATA DA ASSINATURA: 22/04/2025 

 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2025)


	SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE – SEMUS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 058/2025)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA TRANSPORTE, TRÂNSITO, URBANISMO, ESTRADAS E RODAGENS – SEMITUR
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL - SEMPROS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 059/2025)



		2025-04-22T01:50:34-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




